Sexta, 16 de janeiro de 2026 | VOL: 7 | Nº 1337 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026 .................................................................................................. 2
Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 492/2026 DE 06 DE JANEIRO DE 2026. ......................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 16 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1337
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por

meio do Agente de Contratação, torna público,

para o conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na Modalidade PREGÃO, na

forma ELETRÔNICA nº 005/2026, do tipo

Menor Preço Global, visando o Registro de

Preços para a Contratação de empresa

especializada em locação por horas de

maquinários pesados para atender às necessidades

do Município de Davinópolis/MA, nos termos da

Lei nº 14.133/2021 e demais legislações

aplicáveis.

Data da Sessão: 30/01/2026

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações: Portal Nacional de

Compras Públicas, (PNCP), http://.gov.br/pncp/pt-

br

Portal de Compras do Públicas:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de

Davinópolis/MA,

http://www.davinópolis.ma.gov.br/

Davinópolis–MA, 16 janeiro de 2026.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

Portaria Nº 241/2025

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $.Zg6V6olpxQ

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº. 492/2026 DE 06 DE JANEIRO DE

2026.

PORTARIA Nº. 492/2026 DE 06 DE JANEIRO
DE 2026. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
DIRETOR DE DAPARTAMENTO
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA
CIVIL DA SECRETARIA DE GABINETE
CIVIL DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL
DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES
LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art.
80 caput, inciso VI da Lei Orgânica. RESOLVE:
Art. 1º. Nomear ANTÔNIO CARLOS DO
NASCIMENTO SILVA para o cargo de
DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA
CIVIL DA SECRETARIA DE GABINETE
CIVIL DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta
portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em
contrário. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, aos 06 dias do mês de janeiro de
2026. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do
Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: $hTYhT4sf9Xd

Página 2/3

Sexta, 16 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1337
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Residencial Daniel Silva Alves

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 492/2026 DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

		2026-01-16T21:00:08-0300
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1